
 

ประกาศสำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส� 
เรื่อง มาตรฐานระบบการลงคะแนนผ!านส่ืออิเล็กทรอนิกส� 

------------------------------------------------------- 

  โดยท่ีประกาศกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เรื ่อง มาตรฐานการรักษาความมั่นคง
ปลอดภัยของการประชุมผ%านสื ่ออิเล็กทรอนิกส' พ.ศ. ๒๕๖๓ ซึ ่งแก/ไขเพิ ่มเติมโดยประกาศกระทรวงดิจิทัล 
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม เรื ่อง มาตรฐานการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของการประชุมผ%านสื่ออิเล็กทรอนิกส'  
(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ กำหนดให/สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส'กำหนดมาตรฐานการรักษาความมั่นคง
ปลอดภัยด/านสารสนเทศของระบบควบคุมการประชุม และมาตรฐานระบบการลงคะแนนผ%านสื่ออิเล็กทรอนิกส'   

  อาศัยอำนาจตามความในข/อ ๒๔ ของประกาศกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เรื ่อง 
มาตรฐานการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของการประชุมผ%านสื่ออิเล็กทรอนิกส' พ.ศ. ๒๕๖๓ ซึ่งแก/ไขเพิ่มเติมโดย
ประกาศกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เรื่อง มาตรฐานการรักษาความมั่นคงปลอดภัยของการประชุม 
ผ%านสื่ออิเล็กทรอนิกส' (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงประกาศมาตรฐานระบบการลงคะแนนผ%านสื่ออิเล็กทรอนิกส'  
โดยให/เป;นไปตามข/อเสนอแนะมาตรฐานด/านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื ่อสารที ่จำเป;นต%อธ ุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส' ว%าด/วยระบบการลงคะแนนผ%านสื่ออิเล็กทรอนิกส' (ขมธอ. ๒๖-๒๕๖๔ เวอร'ชัน ๒.๐) ลงวันท่ี 
๑๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔  

ท้ังนี้ ตั้งแต%บัดนี้เป;นต/นไป 

ประกาศ ณ วันท่ี          กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

(นายชัยชนะ  มิตรพันธ') 
ผู/อำนวยการ 

สำนักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส' 

๒๙


